[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО

СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2024 года № 138
с. Дмитровка

О назначении публичных слушаний по проекту

«О бюджете Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 3-й сессии Дмитровского сельского совета 1 созыва от 24.11.2014г. № 22 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект «О бюджете Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов». (Приложение 1).
2. Обсуждение проекта «О бюджете Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» провести 05.12.2024 года в 14.00 часов в здании администрации Дмитровского сельского поселения по адресу: с.Дмитровка, ул. Киевская, дом 34, корпус б.
3. Определить инициатором проведения публичных слушаний главу администрации Дмитровского сельского поселения.
4. Назначить Рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний при администрации Дмитровского сельского поселения (далее - Рабочая группа) (Приложение 2).
5. Определить местом предварительного ознакомления населения Дмитровского сельского поселения с проектом «О бюджете Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» здание администрации по адресу: с.Дмитровка, ул. Киевская, дом 34.
6. Осуществить информирование населения о публичных слушаниях путем размещения объявлений по всем сёлам Дмитровского сельского поселения.
7. Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», довести до сведения населения порядок учёта предложений по проекту «О бюджете Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»:

- предложения граждан по проекту «О бюджете Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (далее – предложения граждан) принимаются в течение 20 дней, начиная с 15.11.2024 г. по 04.12.2024 г. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым по адресу: 297210, Республика Крым, село Дмитровка, ул. Киевская, 34, кабинет Председателя Дмитровского сельского совета- Главы Администрации Дмитровского сельского поселения (время приёма предложений с 10.00 до 17.00 час. в приёмные дни, перерыв с 13.00 до 14.00 час., суббота, воскресенье – выходные дни; среда, пятница – не приёмные дни), либо направляются посредством почтовой связи.
Поступившие предложения граждан незамедлительно передаются на рассмотрение Рабочей группы.

В предложениях граждан указывается контактная информация лица, направившего предложения (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон).

Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.

Рабочая группа рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по ним заключения.

Положительные заключения Рабочей группы являются основанием для рассмотрения предложений граждан на публичных слушаниях.

8. В соответствии с решением 3-й сессии Дмитровского сельского совета 1 созыва от 24.11.2014г. № 22 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний» Рабочая группа в ходе подготовки к проведению публичных слушаний:

- определяет повестку дня публичных слушаний;
- оповещает жителей Дмитровского сельского поселения об инициаторе, вопросе, выносимом на слушания, порядке, месте, дате и времени проведения слушаний;

- готовит проекты решений, предлагаемых для рассмотрения на публичных слушаниях;

- истребует у заинтересованных органов и организаций в письменном виде необходимую информацию, материалы и документы по вопросу, выносимому на слушания (информация, материалы и документы представляются организатору слушаний не позднее чем в 10-дневный срок со дня получения запроса);

- при необходимости привлекает экспертов и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ;

- взаимодействует с представителями средств массовой информации;

- принимает от жителей Дмитровского сельского поселения имеющиеся у них предложения и замечания по вопросу или проекту правового акта, выносимому на публичные слушания;

- анализирует и обобщает все представленные предложения жителей Дмитровского сельского поселения, заинтересованных органов и организаций и выносит их на слушания;

- составляет списки выступающих не позднее, чем за 2 дня до проведения слушаний (лиц, включенных в список выступающих на слушаниях, заблаговременно уведомляет об этом). Данный список не исключает возможности выступления всех присутствующих на публичных слушаниях граждан по обсуждаемому вопросу в рамках утвержденного регламента.

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Председатель Дмитровского сельского совета-

Глава Администрации

Дмитровского сельского поселения

Д.А.Ефременко

Приложение № 1

Утверждено

Постановлением администрации
Дмитровского сельского поселения
от 14.11.2024 года № 138
Проект «О бюджете Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
Статья 1.
1.Основные характеристики бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 3 574 482,67 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 371 510,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 202 972,67 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 574 482,67 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей.

2. Основные характеристики бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на плановый период 2027 и 2028 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 3 742 670,90 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 523 010,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 219 660,90 рублей, и на 2027 год в сумме 3 915 167,01 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 686 990,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 228 177,01 рублей;

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 3 742 670,90 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 89 195,25 рублей, и на 2027 год в сумме 3 915 167,01 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 186 703,20 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на 01 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей, и на 01 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей, и на 2027 год в сумме 0,00 рублей.

Статья 2.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1а к настоящему решению.

Статья 3.

1. Утвердить объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2а к настоящему решению.

2. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, направляются в установленном порядке на увеличение расходов местного бюджета соответственно целям их предоставления.

Статья 4.
Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым бюджету муниципального образования Советский район Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3а к настоящему решению.

Статья 5.
1. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4а к настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5а к настоящему решению.

3. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов:
1) на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6а к настоящему решению.

4. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым резервный фонд администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, в том числе:

1) на 2025 год в сумме 1 000,00 руб.;

2) на 2026 год в сумме 1 000,00 руб.;

3) на 2027 год в сумме 1 000,00 руб.

Статья 6.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым:

1) на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7а к настоящему решению.

Статья 7.

Установить, что, привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не планируется.

Статья 8.

Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района   Республики Крым в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не предусмотрено.

Статья 9.

Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы, оплате коммунальных услуг, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и предоставлению межбюджетных трансфертов.

Статья 10.

Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на начало текущего финансового года могут направляться:

1) в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, на покрытие временных кассовых разрывов;

2) в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году;

3) в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных пунктами первым – вторым настоящей статьи, на реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов социально-экономического развития и муниципального управления в муниципальном образовании Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым

Статья 11.

Нормативные правовые акты муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
Статья 12.

Рекомендовать руководителю органа местного самоуправления муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым не принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов штатной численности муниципальных служащих.

Статья 13.

Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 87622 от 10.06.2024 (https://дмитровское-сп.рф/), а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34
Статья 14.
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Приложение № 2

Утверждено

Постановлением администрации

Дмитровского сельского поселения

от 14.11.2024 года № 138
Состав Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний:
Председатель рабочей группы: председатель Дмитровского сельского совета -
Ефременко Дмитрий Александрович.

Секретарь рабочей группы: ведущий специалист сектора муниципальной собственности финансового и бухгалтерского учета администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым – Суденкова Анастасия Юрьевна.

Члены Рабочей группы:
- заместитель главы администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым - Цыбенко Елена Владимировна
- депутат Дмитровского сельского совета 3-го созыва Антощук Олег Владимирович (с согласия).

- депутат Дмитровского сельского совета 3-го созыва Швай Максим Павлович (с согласия).